
  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, 
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

Мінекономіки

Н А К А З

20 січня 2026 року № 808

Київ

Про затвердження Змін, що вносяться до Переліку 
національних стандартів для цілей застосування 
Технічного регламенту засобів індивідуального 
захисту

Відповідно до статті 112 Закону України "Про технічні регламенти та 
оцінку відповідності" 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни, що вносяться до Переліку національних стандартів 
для цілей застосування Технічного регламенту засобів індивідуального захисту,  
затвердженого наказом Міністерства економіки України від 29.05.2025 № 2565 
(далі – Перелік), що додаються. 

2. Департаменту технічного регулювання розмістити Зміни, що вносяться 
до Переліку, затверджені цим наказом, на офіційному вебсайті Міністерства 
економіки, довкілля та сільського господарства України протягом п’яти 
робочих днів із дня їх затвердження.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його підписання, крім: 
підпункту 1.1 пункту 1 Змін, що вносяться до Переліку, затверджених цим 

наказом, який набирає чинності з 08.04.2026;
підпункту 1.2 пункту 1 Змін, що вносяться до Переліку, затверджених цим 

наказом, який набирає чинності з 08.10.2026.



2

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки, довкілля та сільського господарства України згідно з розподілом 
функціональних обов’язків.

Виконувач обов'язків Міністра 
економіки, довкілля та сільського 
господарства України                                                             Тарас ВИСОЦЬКИЙ

3411



  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

20 січня 2026 року № 808

ЗМІНИ,
що вносяться до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту 

засобів індивідуального захисту

Наказом Мінекономіки від 29.05.2025 № 2565 затверджено Перелік національних стандартів для цілей 
застосування Технічного регламенту засобів індивідуального захисту, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 21.08.2019 № 771, сформований на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2023/941                 
від 02.05.2023 щодо засобів індивідуального захисту, розроблених на підтримку Регламенту (ЄС) 2016/425 
Європейського Парламенту та Ради (далі – Перелік національних стандартів для цілей застосування Технічного 
регламенту засобів індивідуального захисту).

Ці Зміни сформовано на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2024/2599 від 04.10.2024 про внесення 
змін до Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2023/941 щодо гармонізованих стандартів для засобів індивідуального 
спорядження для захисту від падіння, фільтруючих респіраторних захисних пристроїв з електроприводом, взуття, 
електроізолюючих шоломів та засобів захисту очей і обличчя для професійного використання, розроблених на 
підтримку Регламенту (ЄС) 2016/425 Європейського Парламенту та Ради, опублікованого в "Офіційному віснику 
Європейського Союзу" L 2024/2599 від 08.10.2024.



2

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

1. У Додатку 1 до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту засобів 
індивідуального захисту:
1.1 позиції 35, 54, 108, 139, 182, 183 та 184 виключити;
1.2 позиції 109 та 110 виключити;
1.3 після позицій 34, 53, 107, 138, 181 доповнити позиціями 35а, 54а, 108а, 109а, 110а, 139а, 182а, 183а та 

184а такого змісту у відповідному порядку:  
“
35а ДСТУ EN 360:2025

(EN 360:2023, IDT)
Індивідуальне спорядження для захисту від падіння. 
Пристрої зупинення падіння втягувального типу

EN 360:2023

54а ДСТУ EN 564:2025 
(EN 564:2023, IDT)

Спорядження для альпінізму. Шнури допоміжні. Вимоги 
щодо безпеки та методи випробування

EN 564:2023

108а ДСТУ EN 12841:2025
(EN 12841:2024, IDT)

Індивідуальне спорядження для захисту від падіння. 
Системи мотузкового доступу. Пристрої регулювання 
мотузки

EN 12841:2024

109а ДСТУ EN 12941:2025
(EN 12941:2023, IDT)

Засоби індивідуального захисту органів дихання. 
Моторові фільтрувальні пристрої з нещільним 
приляганням лицьової частини. Вимоги, випробування, 
марковання

EN 12941:2023

110а ДСТУ EN 12942:2025
(EN 12942:2023, IDT)

Засоби індивідуального захисту органів дихання. 
Моторові фільтрувальні пристрої з масками, півмасками 
або чвертьмасками. Вимоги, випробування, марковання

EN 12942:2023

139а ДСТУ EN 14058:2025 
(EN 14058:2017+A1:2023, IDT)

Одяг захисний. Предмети одягу для захисту від 
холодного навколишнього середовища

EN 14058:2017+A1:2023

182а ДСТУ EN ISO 20345:2022 
(EN ISO 20345:2022, IDT; 
ISO 20345:2021, IDT)

Засоби індивідуального захисту. Захисне взуття EN ISO 20345:2022
(ISO 20345:2021)



3

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

ДСТУ EN ISO 20345:2022 
(EN ISO 20345:2022, IDT; 
ISO 20345:2021, IDT)/ 
Зміна № 1:2025 
(EN ISO 20345:2022/А1:2024, IDT; 
ISO 20345:2021/Amd 1:2024, IDT)

EN ISO 20345:2022/A1:2024

ДСТУ EN ISO 20346:2022 
(EN ISO 20346:2022, IDT; 
ISO 20346:2021, IDT)

EN ISO 20346:2022
(ISO 20346:2021)

183а

ДСТУ EN ISO 20346:2022 
(EN ISO 20346:2022, IDT; 
ISO 20346:2021, IDT)/ 
Зміна № 1:2025 
(EN ISO 20346:2022/А1:2024, IDT; 
ISO 20346:2021/Amd 1:2024, IDT)

Засоби індивідуального захисту. Захисне взуття

EN ISO 20346:2022/A1:2024

ДСТУ EN ISO 20347:2022 
(EN ISO 20347:2022, IDT; 
ISO 20347:2021, IDT)

EN ISO 20347:2022
(ISO 20347:2021)

184а

ДСТУ EN ISO 20347:2022 
(EN ISO 20347:2022, IDT; 
ISO 20347:2021, IDT)/ 
Зміна № 1:2025 
(EN ISO 20347:2022/ А1:2024, IDT; 
ISO 20347:2021/Amd 1:2024, IDT)

Засоби індивідуального захисту. Взуття робоче

EN ISO 20347:2022/A1:2024

”;
1.4 доповнити позицією такого змісту:

“
189.I ДСТУ EN 50365:2025 

(EN 50365:2023, IDT)
Робота під напругою. Шоломи електроізоляційні для 
застосування на низько- та середньовольтних установках

EN 50365:2023

”.



4

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

2. У Додатку 2 до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту засобів 
індивідуального захисту позиції 2, 3, 4, 5 та 16 замінити такими позиціями:

“

”.
________________

1 2 3 4 5
2 ДСТУ EN 166:2017

(EN 166:2001, IDT)
Засоби індивідуального захисту очей. 
Технічні умови

EN 166:2001 З дня опублікування наказу 
Мінекономіки про 
затвердження цих Змін

3 ДСТУ EN 169:2017
(EN 169:2002, IDT)

Засоби індивідуального захисту очей. 
Фільтри для зварювання та споріднених 
процесів. Вимоги до пропускання та 
рекомендації щодо використання

EN 169:2002 З дня опублікування наказу 
Мінекономіки про 
затвердження цих Змін

4 ДСТУ EN 170:2017
(EN 170:2002, IDT)

Засоби індивідуального захисту очей. 
Фільтри для захисту від ультрафіолетового 
випромінювання. Вимоги до пропускання 
та рекомендації щодо використання

EN 170:2002 З дня опублікування наказу 
Мінекономіки про 
затвердження цих Змін

ДСТУ EN 172:2005 EN 172:1994
ДСТУ EN 172:2005/
Зміна № 1:2015
(EN 172:1994/A1:2000, IDT)

EN 172:1994/A1:2000
5

ДСТУ EN 172:2005/
Зміна № 2:2015
(EN 172:1994/A2:2001, IDT)

Засоби індивідуального захисту очей. 
Противідблискові фільтри промислового 
призначення

EN 172:1994/A2:2001

З дня опублікування наказу 
Мінекономіки про 
затвердження цих Змін

16 ДСТУ EN 1731:2017
(EN 1731:2006, IDT)

Засоби індивідуального захисту очей. 
Сітчасті засоби захисту очей та обличчя

EN 1731:2006 З дня опублікування наказу 
Мінекономіки про 
затвердження цих Змін


